ПРОЕКТ
[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД КАЛАЧ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от ___________________________
г. Калач
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении – город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29.03.2023 №323»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 10.10.2008 № 81-ОЗ «О бюджетном процессе в Воронежской области», на основании протеста прокуратуры от 25.01.2024 №2-1-2024 на решение Совета народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района от 29.03.2023 №323, Совет народных депутатов городского поселения – город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29.03.2023 №323 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городском поселении –город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1  Пункт 1 статьи 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
« 1) Главный распорядитель средств бюджета поселения формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ).»;
          1.2 Подпункт 1 пункта 3 статьи 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
« 1.1) О взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения – должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации (в учреждении Центрального банка  Российской Федерации или в кредитной организации);»
          1.3 Пункт 3 статьи 34 Положения признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Калач в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского
[bookmark: _GoBack]поселения – город Калач

	А.А. Трощенко

image1.png